

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области

В отношении бывшего руководителя государственного учреждения возбуждено уголовное дело о злоупотреблении должностными полномочиями



Следственным отделом по городу Мурманск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области возбуждено уголовное дело в отношении бывшего начальника федерального государственного учреждения. Он подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 УК РФ (злоупотребление должностными полномочиями).

По версии следствия, подозреваемый, являясь должностным лицом государственного учреждения, в период с 2020 года по ноябрь 2023 года в нарушение федерального законодательства выплатил сотрудникам учреждения, не осуществляющим свою деятельность в районе Крайнего Севера, соответствующие процентные надбавки и районные



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области

коэффициенты, причинив ущерб бюджету Российской Федерации на сумму более 2 млн. 850 тыс. рублей.

Преступление выявлено и пресечено следователями следственного управления во взаимодействии с сотрудниками УФСБ России по Мурманской области.

В настоящее время проводятся следственные и процессуальные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления.

Старший помощник руководителя Следственного управления Следственного комитета РФ по Мурманской области (по информационному взаимодействию с общественностью и СМИ) Евгений Ребров

26 Декабря 2023

Адрес страницы: https://murmansk.sledcom.ru/news/item/1848860